
Nº 236, sexta-feira, 7 de dezembro de 2012 275ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012120700275

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 54/2012 - UASG 070024

No- Processo: 202/2012-SAOFC . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de
materiais de expediente, a fim de atender às necessidades da Justiça
Eleitoral de Rondônia. Total de Itens Licitados: 00020 . Edital:
07/12/2012 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Av.
Presidente Dutra, 1889 Areal - PORTO VELHO - RO . Entrega das
Propostas: a partir de 07/12/2012 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/12/2012 às 15h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PERICLES JOSE QUEIROZ
Pregoeiro

(SIDEC - 06/12/2012) 070024-00001-2012NE000359

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RORAIMA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 43/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 26/11/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para eventual aquisição de licenças de "softwares".

ALESSANDRO SILVA DE LIMA
Assistente da Alc

(SIDEC - 06/12/2012) 070028-00001-2012NE000044

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: JR Limpeza e Serviços Especiais Ltda. ME. CNPJ da
Contratada: 10.339.552/0001-82. Objeto: Prestação de serviços lim-
peza e conservação, com fornecimento de materiais e disponibilização
de equipamentos, para 9 (nove) Cartórios Eleitorais do Norte de Santa
Catarina, neste contrato denominados de "4ª Região". Programa de
Trabalho: 02.122.0570.20GP.0042. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.
N. do Empenho: 2012NE002067. Data do Empenho: 29/11/2012.
Valor total mensal: R$ 10.478,00. Data da assinatura: 29/11/2012.
Vigência: 29/11/2012 a 31/07/2013. Pregão n. 138/2012. Contrato n.
130/2012.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Procedimento CCM/SAO n. 145.703/2012. Parte: Unyleya Editora e
Cursos S.A. CNPJ: 14.019.108/0001-30. Objeto: Cooperação cien-
tífica, técnica e cultural entre o TRESC, por meio da Coordenadoria
de Educação e Desenvolvimento (CED), e a Unyleya visando à co-
operação em atividades voltadas para o intercâmbio de experiências
na área científica, técnica e cultural, bem como nas atividades de
ensino, pesquisa, extensão e de formação de pessoal. Data da As-
sinatura: 07/11/2012. Convênio n. 008/2012.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n. 114/2012. Pregão n. 122/2012. Con-
tratada: Clarilda Menezes Brito. CNPJ da Contratada:
08.793.939.0001-62. Objeto: Registro de Preços de materiais de ex-
pediente. Valor unitário por item: Item 1: R$ 0,07. Data de As-
sinatura: 22/11/2012. Vigência: 22/11/2012 a 31/05/2013.

Ata de Registro de Preços n. 115/2012. Pregão n. 122/2012. Con-
tratada: Marcos Aurélio Collaço EPP. CNPJ da Contratada:
81.431.777/0001-02. Objeto: Registro de Preços de materiais de ex-
pediente. Valor unitário por item: Item 1: R$ 6,84. Data de As-
sinatura: 22/11/2012. Vigência: 22/11/2012 a 31/05/2013.

Ata de Registro de Preços n. 116/2012. Pregão n. 122/2012. Con-
tratada: Infotriz Comercial Ltda. EPP. CNPJ da Contratada:
04.586.694/0001-41. Objeto: Registro de Preços de materiais de ex-
pediente. Valor unitário por item: Item 1: R$ 39,20; Item 2: R$ 0,63;
Item 3: R$ 4,59; Item 4: R$ 5,80. Data de Assinatura: 22/11/2012.
Vigência: 22/11/2012 a 31/05/2013.

Ata de Registro de Preços n. 117/2012. Pregão n. 122/2012. Con-
tratada: Art Card Ltda. EPP. CNPJ da Contratada: 05.449.347/0001-
30. Objeto: Registro de Preços de materiais de expediente. Valor
unitário por item: Item 1: R$ 0,59. Data de Assinatura: 22/11/2012.
Vigência: 22/11/2012 a 31/05/2013.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratada: Reluck Construtora Ltda. CNPJ da Contratada:
04.675.612/0001-35. Objeto: Termo Aditivo n. 175/2012, referente ao
Contrato n. 083/2011, cujo objeto é a execução da reforma do imóvel
que abrigará o Cartório Eleitoral de Timbó/SC (acréscimo do valor do
contrato, do prazo de execução e emissão de novo empenho). Novo
valor total: R$ 394.816,30. Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993.
Data da assinatura: 21/11/2012. Tomada de Preços n. 004/2011.

Locadora: Melati Participações Ltda. CNPJ da Locadora:
01.855.237/0001-17. Objeto: Termo Aditivo n. 182/2012, referente ao
Contrato n. 010/2011, cujo objeto é a locação de imóvel para abrigar
os Cartórios Eleitorais de Blumenau/SC - 03ª, 88ª e 89ª Zonas Elei-
torais (prorroga o prazo de vigência até 15/02/2013 e altera a cláusula
do pagamento). Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da as-
sinatura: 28/11/2012. Procedimento CMP/SAO n. 014/2011.

Contratada: Agile Serviços Gerais Ltda. ME. CNPJ da Contratada:
03.767.254/0001-28. Objeto: Termo Aditivo n. 194/2012, referente ao
Contrato n. 060/2011, cujo objeto é a prestação de serviços espe-
cializados e continuados de limpeza e conservação, com fornecimento
de materiais e disponibilização de equipamentos, para o imóvel que
abriga o Cartório Eleitoral de Palhoça (prorroga o prazo de vigência
até 31/01/2013 e altera a cláusula do pagamento). Fundamento legal:
Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura: 29/11/2012. Pregão n.
0 3 6 / 2 0 11 .

Contratada: EMBRATEC - Empresa Brasileira de Tecnologia e Ad-
ministração de Convênios Hom Ltda. CNPJ da Contratada:
03.506.307/0001-57. Objeto: Termo Aditivo n. 195/2012, referente ao
Contrato n. 203/2008, cujo objeto é a implantação e operaciona-
lização de sistema informatizado, visando ao fornecimento, por em-
presas credenciadas, de combustíveis e lubrificantes e à prestação de
serviços de manutenção de peças, pneus e demais materiais aos veí-
culos do TRESC, inclusive aos eventualmente locados e requisitados
(prorroga o prazo de vigência até 18/12/2013 e altera a cláusula do
pagamento). Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura:
30/11/2012. Pregão n. 107/2008.

Contratada: JR Limpeza e Serviços Especiais Ltda. ME. CNPJ da
Contratada: 10.339.552/0001-82. Objeto: Termo Aditivo n. 183/2012,
referente ao Contrato n. 133/2010, cujo objeto é a prestação de
serviços de limpeza e conservação no imóvel que abriga o Cartório
Eleitoral de Braço do Norte (prorroga o prazo de vigência até
31/01/2013 e altera a cláusula do pagamento). Fundamento legal: Lei
n. 8.666/1993. Data da assinatura: 29/11/2012. Pregão n. 113/2010.

Contratada: Canadense Administração e Serviços Ltda. CNPJ da Con-
tratada: 03.814.774/0001-44. Objeto: Termo Aditivo n. 186/2012, re-
ferente ao Contrato n. 100/2010, cujo objeto é a prestação de serviços
de limpeza e conservação para os Cartórios Eleitorais de Tijucas,
Trombudo Central e Lages (prorroga o prazo de vigência até
31/01/2013 para o Cartório Eleitoral de Tijucas e altera a cláusula do
pagamento). Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura:
29/11/2012. Pregão n. 066/2010.

Contratada: JR Limpeza e Serviços Especiais Ltda. ME. CNPJ da
Contratada: 10.339.552/0001-82. Objeto: Termo Aditivo n. 187/2012,
referente ao Contrato n. 101/2010, cujo objeto é a prestação de
serviços de limpeza e conservação para o Cartório Eleitoral de Som-
brio (prorroga o prazo de vigência até 31/01/2013 e altera a cláusula
do pagamento). Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da as-
sinatura: 29/11/2012. Pregão n. 066/2010.

Contratada: Serv-Plus Limpeza e Conservação Ltda. EPP. CNPJ da
Contratada: 07.006.622/0001-76. Objeto: Termo Aditivo n. 190/2012,
referente ao Contrato n. 097/2012, cujo objeto é a prestação de
serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e
disponibilização de equipamentos, para os imóveis que abrigam os
Cartórios Eleitorais de Urussanga/SC, Maravilha/SC, Caçador/SC,
Ponte Serrada/SC, Araranguá/SC e Imbituba/SC (prorroga o prazo de
vigência até 31/01/2013 para os Cartórios Eleitorais de Urussanga,
Araranguá e Imbituba). Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da
assinatura: 29/11/2012. Pregão n. 099/2012.

Contratada: Serv-Plus Limpeza e Conservação Ltda. CNPJ da Con-
tratada: 07.006.622/0001-76. Objeto: Termo Aditivo n. 193/2012, re-
ferente ao Contrato n. 136/2010, cujo objeto é a prestação de serviços
de limpeza e conservação nos prédios sede e anexo do TRESC (pror-
roga o prazo de vigência até 31/01/2013 e altera a cláusula do pa-
gamento). Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura:
29/11/2012. Pregão n. 115/2010.

Contratada: JR Limpeza e Serviços Especiais Ltda. ME. CNPJ da
Contratada: 10.339.552/0001-82. Objeto: Termo Aditivo n. 184/2012,
referente ao Contrato n. 138/2010, cujo objeto é a prestação de
serviços de limpeza e conservação no imóvel que abriga os Cartórios
Eleitorais de São José e a Seção de Arquivo do TRESC (prorroga o
prazo de vigência até 31/01/2013 e altera a cláusula do pagamento).
Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura: 29/11/2012.
Pregão n. 102/2010.

Contratada: JR Limpeza e Serviços Especiais Ltda. ME. CNPJ da
Contratada: 10.339.552/0001-82. Objeto: Termo Aditivo n. 185/2012,
referente ao Contrato n. 125/2009, cujo objeto é a prestação de
serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de material de
limpeza e equipamentos, para o Cartório Eleitoral de Içara/SC (pror-
roga o prazo de vigência até 31/01/2013 e altera a cláusula do pa-
gamento). Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura:
29/11/2012. Pregão n. 070/2009.

Contratada: Serv-Plus Limpeza e Conservação Ltda. CNPJ da Con-
tratada: 07.006.622/0001-76. Objeto: Termo Aditivo n. 188/2012, re-
ferente ao Contrato n. 086/2012, cujo objeto é a prestação de serviços
especializados e continuados de limpeza e conservação, com for-
necimento de materiais e disponibilização de equipamentos, para o
imóvel que abriga o Cartório Eleitoral de Biguaçu/SC (prorroga o
prazo de vigência até 31/01/2013). Fundamento legal: Lei n.
8.666/1993. Data da assinatura: 29/11/2012. Pregão n. 088/2012.

Contratada: Serv-Plus Limpeza e Conservação Ltda. CNPJ da Con-
tratada: 07.006.622/0001-76. Objeto: Termo Aditivo n. 191/2012, re-
ferente ao Contrato n. 105/2009, cujo objeto é a prestação de serviços
de limpeza e conservação, com fornecimento de material de limpeza
e equipamentos, para os Cartórios Eleitorais de Laguna, Campos
Novos, São Lourenço d'Oeste, Guaramirim, Gaspar, São João Batista,
Balneário Piçarras, Indaial, Canoinhas, Concórdia e Criciúma (pror-
roga o prazo de vigência até 31/01/2013 para os Cartórios Eleitorais
de Laguna, São João Batista e Criciúma, e altera a cláusula do
pagamento). Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura:
29/11/2012. Pregão n. 063/2009.

Contratada: JR Limpeza e Serviços Especiais Ltda. ME. CNPJ da
Contratada: 10.339.552/0001-82. Objeto: Termo Aditivo n. 192/2012,
referente ao Contrato n. 108/2009, cujo objeto é a prestação de
serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de material de
limpeza e equipamentos, para o Almoxarifado do TRESC e Cartórios
Eleitorais de Rio do Sul, Bom Retiro e Tubarão (prorroga o prazo de
vigência até 31/01/2013 para o Almoxarifado do TRESC e para os
Cartórios Eleitorais de Tubarão, e altera a cláusula do pagamento).
Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura: 29/11/2012.
Pregão n. 063/2009.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 129/2012 - UASG 070018

No- Processo: 870592010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de recomposição dos jardins e vasos dos edifícios do Tri-
bunal Regional Eleitoral de São Paulo todos nesta Capital, incluindo
mão de obra, ferramentas e todo o material de consumo a ser em-
pregado na execução dos serviços, conforme discriminado no Anexo
I (Termo de Referência) e respectivos Apêndices A a J. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 07/12/2012 de 08h00 às 17h00 . Endereço:
Rua Francisca Miquelina, 123 Bela Vista - SAO PAULO - SP .
Entrega das Propostas: a partir de 07/12/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/12/2012 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALCEU PENTEADO NAVARRO
Presidente do Tribunal

(SIDEC - 06/12/2012) 070018-00001-2012NE000035

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 60/2012 - UASG 070012

No- Processo: 50082/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
água mineral Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 07/12/2012 de
08h00 às 14h00 . Endereço: Centro Adm. Gov. Augusto Franco,
Variante2, Lote7 Capucho - ARACAJU - SE . Entrega das Propostas:
a partir de 07/12/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 19/12/2012 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: Os lances deverão ser ofertados
considerando o valor total do item contratado.

ALLAN AUGUSTO BATISTA SANTOS
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 06/12/2012) 070012-00001-2012NE000034

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2012

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para o
exercício de 2013. PROCESSO: 14.008/2012. AUTORIDADE E DA-
TA DA HOMOLOGAÇÃO: Lídia Maria Borges de Moura, Secre-
tária-Geral do TJDFT, 06/12/2012. EMPRESAS VENCEDORAS:
COMÉRCIO J.A. DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA-EPP
(Itens 9, 17 e 42 - R$ 11.436,00); TRIMAX COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA-ME (Itens 18 e 21 - R$ 2.247,00); EMÍLIO
RAMOS BRAGA-ME (Itens: 4, 10 e 12 - R$ 5.894,00); CDV CO-
MERCIAL LTDA-EPP (Itens: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 11, 13, 14, 15, 16,
19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46 e 47 - R$ 53.465,70). VALOR TOTAL:
R$ 73.042,70.

Brasília, 6 de dezembro de 2012
DENIZE NERI DE GUSMÃO SOUZA

Supervisora do Serviço de Licitação
Substituta

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 58/2012 - UASG 100001

Nº Processo: 01.095/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para prestação de serviço de suporte on site
, incluindo serviços de manutenção preventiva e corretiva para toda
infraestrutura física e tecnológica de 02 (duas) salas-cofre e da sala de

eulina.rocha
Retângulo




